
- 1 - 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE  
 (ve smyslu ustanovení § 2193 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů) 

 

Článek 1 

 

1. Stranami této smlouvy jsou: 

 

1.1. Ostravská univerzita 

se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 

zastoupena: prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem 

IČ: 61988987 

DIČ: CZ61988987 

zřízena zákonem č. 314/1991 Sb., nezapisuje se do obchodního rejstříku 

bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. ú. 931761/0710 (obecný účet) 

kontaktní osoba pro plnění této smlouvy: prof. MUDr. Roman Hájek, CSc. 

 

(dále jen „OU“, nebo „vypůjčitel“) 

 

a 

 

1.2. PrimeCell Advanced Therapy, a.s. 

se sídlem: Jáchymova 26/2, Staré Město, 110 00 Praha 1 

zastoupena: Ing. Petrem Koškou, MBA, statutárním ředitelem 

IČ: 05372615 

DIČ: CZ05372615 

zapsaná do obchodního rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 21848 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 115-7735880207/0100 

kontaktní osoba pro plnění této smlouvy: Ing. Petr Koška, MBA 

 

(dále jen „PCAT“, nebo „vypůjčitel“) 

 

a 

 

1.3. SPADIA LAB, a.s. 

se sídlem: Rožnovská 241, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

zastoupena: RNDr. Martin Radina, člen představenstva 

IČ: 28574907 

DIČ: CZ28574907 

zapsaná do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. B 4117 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú. 7936872/0800 

kontaktní osoba pro plnění této smlouvy: RNDr. Martin Radina 

 

(dále jen „SPADIA“, nebo „vypůjčitel“) 

 

a 

 



- 2 - 
 

 

1.4. Centrum buněčné terapie a diagnostiky a.s. 

se sídlem: Dr. Slabihoudka 6232/11, Poruba, 708 00 Ostrava 

zastoupena: Ing. Petrem Koškou, MBA, předsedou představenstva společně s Ing. 

Michalem Kurfürstem, členem představenstva 

IČ: 28585330 

zapsaná do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. B 4155 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 115-7737070267/0100 

kontaktní osoba pro plnění této smlouvy: Ing. Petr Koška, MBA 

 

(dále jen „CBTD“, nebo „půjčitel“) 

 

Článek 2 

 

1. Právním základem této smlouvy je Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem, jež byla 

dne 19. 9. 2018 uzavřena všemi stranami uvedenými v článku 1 této smlouvy a která mezi 

těmito stranami založila spolupráci na výzkumném projektu pojmenovaném „Cell CooLab 

Ostrava – Výzkumné a vývojové centrum pro buněčnou terapii v hematologii a onkologii“ 

(reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008440), jež je financován (neboli finančně podpořen) 

z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání Evropské unie (OP VVV) a jehož 

řídicím orgánem je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky (dále jen 

„původní smlouva“). 

 

2. Ustanovení článku VI odst. 7 původní smlouvy zakládalo jejím jednotlivým stranám obecné 

právo užívat pro účely řešení uvedeného výzkumného projektu právě takový majetek, který 

byl do výzkumného projektu vnesen kteroukoliv stranou původní smlouvy. 

 

Článek 3 

 

1. Účelem této smlouvy je blíže vymezit způsob užití (aplikace) ustanovení článku VI odst. 7 

původní smlouvy vzhledem ke zcela konkrétnímu majetku (hmotným věcem), a tím rovněž 

posílit právní jistotu jednotlivých stran původní i této smlouvy. 

 

2. Účelem této smlouvy je přenechat každému jednotlivému vypůjčiteli konkrétní majetek, jež 

vlastní vypůjčitel a jež vnesl do výzkumného projektu, k dočasnému a bezplatnému užívání 

pro naplnění všech cílů i indikátorů daného výzkumného projektu. 

 

3. Účelem této smlouvy je umožnit OU samostatně zprovoznit konkrétní majetek, který vlastní 

půjčitel a který vnesl do daného výzkumného projektu, především skrze přenechání tohoto 

konkrétního majetku k dočasnému a bezplatnému užívání ve prospěch OU. 

 

Článek 4 

 

1. Půjčitel je vůči každému jednotlivému vypůjčiteli povinen přenechat svůj konkrétní majetek, 

vymezený jako vypůjčené věci v této smlouvě, k dočasnému a bezplatnému užívání. 

 



- 3 - 
 

2. Půjčitel je vůči každému jednotlivému vypůjčiteli oprávněn používat svůj konkrétní majetek, 

vymezený jako vypůjčené věci v této smlouvě, způsobem vymezeným touto smlouvou. 

 

3. Každý jednotlivý vypůjčitel je vůči půjčiteli povinen užívat konkrétní majetek půjčitele, který 

je vymezen jako vypůjčené věci v této smlouvě, způsobem vymezeným touto smlouvou. 

 

Článek 5 

 

1. Vypůjčené věci jsou pro účely této smlouvy vymezeny právě takto: 

 

1.1. Jeden kus přístroje XXXXXXXX. 

 

1.2. Dva kusy přístroje XXXXXXXX. 

 

1.3. Jeden kus XXXXXXXX. 

 

1.4. Jeden kus XXXXXXXX. 

 

Článek 6 

 

1. Všechny strany této smlouvy jsou povinny užívat každou jednotlivou vypůjčenou věc právě 

takovým způsobem, který umožňuje naplnění všech cílů a indikátorů výzkumného projektu 

(dále jen „obecné užívání“). 

 

2. Obecné užívání zahrnuje zejména každou nezbytnou, či potřebnou činnost (jednání, úkon) 

pro bezpečný, účinný, účelný, nebo hospodárný provoz kterékoliv vypůjčené věci. Obecné 

užívání zahrnuje rovněž každou činnost, jejíž provedení (vykonání) je nezbytné pro splnění 

povinnosti uložené obecně závaznými právními předpisy, technickými standardy, nebo též 

normami a postupy lege artis vzhledem k aktuálnímu stavu poznání. 

 

3. Obecné užívání zahrnuje hlavně provádění všech pozorování a pokusů nezbytných, nebo 

potřebných pro naplnění všech cílů i indikátorů daného výzkumného projektu, počítaje v to 

zejména výběr, třídění, čištění, zkoumání a vyhodnocování vlastností a případně kterékoliv 

další zpracování materiálu (tkání, buněk, látek) potřebného pro daný výzkumný projekt. 

 

4. Obecné užívání zahrnuje také řádné a úplné vedení přístrojového deníku. Každý vypůjčitel 

je povinen, zpravidla prostřednictvím svých konkrétních zaměstnanců, provádět zápisy do 

přístrojového deníku úplně, řádně a včas. Také půjčitel je povinen plnit tuto povinnost. 

 

5. Výhradně OU je povinna vůči všem dalším stranám této smlouvy uvést každou jednotlivou 

vypůjčenou věc do stavu způsobilého pro řádné obecné užívání podle této smlouvy, hlavně 

zajišťovat pravidelnou validaci, případně další odborné prověrky, zkoušky, nebo kalibrace. 

Výhradně OU je povinna hradit veškeré náklady vzniklé uvedeným užíváním vypůjčených 

věcí. 

 



- 4 - 
 

Článek 7 

 

1. Tato smlouva trvá po dobu určitou končící uplynutím dne 31. 12. 2022. 

 

Článek 8 

 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. 

 

2. Každá ze stran této smlouvy obdrží právě jeden stejnopis. 

 

3. Tato smlouva je platná okamžikem svého uzavření. 

 

4. Tato smlouva je účinná okamžikem nabytí své platnosti. 

 

5. Pokud tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti teprve okamžikem zveřejnění. 

 

6. Pokud tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů, zajistí její zveřejnění OU. 

 

7. Jakékoliv změny obsahu této smlouvy a jakákoliv doplnění obsahu této smlouvy jsou platná 

výhradně tehdy, byla-li učiněna všemi stranami této smlouvy a výhradně v písemné formě. 

 

 

V Ostravě dne ……………………  V Praze dne …………………… 
 
 

………………………………………… 

  
 

………………………………………… 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc., 

rektor 
vypůjčitel Ostravská univerzita 

 Ing. Petr Koška, MBA, 
statutární ředitel 

vypůjčitel PrimeCell Advanced 
Therapy, a.s. 

   
   
   

Ve Frenštátu p/R dne ……………  V Ostravě dne …………………… 
 
 

………………………………………… 

  
 

…………………… 

 
 

…………………… 
RNDr. Martin Radina, 
člen představenstva 

vypůjčitel SPADIA LAB, a.s. 

 Ing. Petr Koška, 
MBA, předseda 
představenstva 

Ing. Michael 
Kurfürst, člen 

představenstva 
  půjčitel Centrum buněčné terapie 

a diagnostiky, a.s. 
 

 


	smlouva o výpůjčce
	Článek 1
	Článek 2
	Článek 3
	Článek 4
	Článek 5
	Článek 6
	Článek 7
	Článek 8


